
Dobrý den,  
děkuji Vám za zakoupení materiálu. A podporu při vytváření dalších 
materiálů do výuky a přípravě k přijímacím zkouškám.  
 
KDO JE AUTOREM?  
 
Mé jméno je Eliška Vašíčková. Vyučuji matematiku a další přírodovědné předměty 
na Gymnáziu v Uničově.  
 
PRO KOHO JE MATERIÁL URČEN?  

Materiál je určen žákům 6. a 7. tříd jako zábavné procvičování operací 
s desetinnými čísly.  Soubor je doplněn i částí, kde si můžete sami doplnit hodnoty 
a procvičovat tak libovolné operace s libovolnými čísly a rozšířit tak využití na více 
operací, více čísel ale také více ročníků.   
 
  
CO MATERIÁL OBSAHUJE?  

Celkem dvě přímo hotové „housenky“ zaměřené zejména na násobení a 
dělení desetinných čísel. Dále také housenky prázdné, které lze využít k vytvoření 
nepřeberného množství dalších cvičení tohoto typu zaměřené na jakékoliv operace 
s desetinnými, ale i jinými čísly. Materiál tedy lze využít jaké v jiných ročnících 
k procvičení jiného učiva. 
 
 
JAK MATERIÁL VYUŽÍT?  

Tuto aktivitu lze zařadit do hodin matematiky jako ozvláštnění učiva. 
Osobně jsem několik takovýchto cvičení zadala i jako domácí úkol, protože děti jsou 
daleko ochotnější počítat příklady, pokud je to pro ně zábavnější. Další možnost, 
jak tento druh úlohy využít, je za odměnu pro rychlejší žáky u písemky, kdy mají 
hotovo ale ostatní ještě pracují. Možnosti jsou nepřeberné a věřím, že si každý 
využití najde podle svého.  
 
PROSBA NA ZÁVĚR  

Doufám, že Vám materiál bude k užitku. V případě, že máte jakékoliv 
nápady na doplnění či jiné připomínky, budu ráda za zpětnou vazbu. Pro zaslání 
zpětné vazby můžete použít kontaktní e-mail: vasickova.eli@seznam.cz  

 
 
 

 

mailto:vasickova.eli@seznam.cz


 
  



 
 
 
 
  



 


